
Noodverordening van de burgemeester van de gemeente Noordwijk houdende 

regels omtrent het verbod op geluidsapparatuur 

DE BURGEMEESTER VAN NOORDWIJK 

  

Gehoord en gelezen het advies van de teamchef van de politie Katwijk - Noordwijk; 

  

Overwegende dat, 

  

- is gebleken dat geluidsapparatuur, muziekinstrumenten en drank worden vervoerd naar het strand 

om feesten mee te faciliteren; 

- gelet op recente ervaringen met grote groepen feestende personen op het strandgedeelte tussen 

de paviljoens B.E.A.C.H. en Witsand te Noordwijk; 

- de belangen van openbare veiligheid, het voorkomen van wanordelijkheden en van strafbare 

feiten en de bescherming van de gezondheid in het onderhavige geval zwaarder wegen dan het 

belang van bescherming van de persoonlijke levenssfeer van individuele burgers; 

- het naleven van coronamaatregelen door voornoemde ervaringen, de kans op verdere verspreiding 

van covid-19 op onaanvaardbare wijze wordt vergroot; 

- separaat aan het vaststellen van deze noodverordening, het Algemeen Aanwijzingsbesluit APV 

Noordwijk 2021 is gewijzigd in die zin, dat een alcoholverbod is ingevoerd voor de periode tussen 

19.00 uur en 09.00 uur op het strandgedeelte tussen de paviljoens B.E.A.C.H. en Witsand te 

Noordwijk. 

Gelet op: 

  

artikel 176 van de Gemeentewet, op grond waarvan ik bevoegd ben om bij verstoring van de openbare 

orde of bij ernstige vrees voor het ontstaan daarvan, de bevelen te geven die noodzakelijk te achten 

zijn voor de handhaving van de openbare orde. 

  

BESLUIT: 

Artikel 1 Verbod geluidsapparatuur 
1. Het is verboden geluidsapparatuur, inclusief muziekinstrumenten met geluidsversterking, aanwezig 

te hebben op het strand tussen B.E.A.C.H. en Witsand (gemeente Noordwijk). 

2. Tussen 19.00 uur en 09.00 uur is het verboden om muziekgeluid ten gehore te brengen op het 

bedoelde strandgedeelte. 

  

Overtreding van de noodverordening is strafbaar op grond van artikel 443 van het Wetboek van Straf- 

recht. 

  

Dit besluit treedt in werking op 10 juni 2021 om 19:00 uur. 

  

Dit besluit kan worden aangehaald als: “Noodverordening verbod geluidsapparatuur”. 

  

  

Noordwijk, 9 juni 2021 

De burgemeester van Noordwijk, 

Mw. W.J.A. Verkleij 

Nr. 184814 

GEMEENTEBLAD 9 juni 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Noordwijk 

Gemeenteblad 2021 nr. 184814 9 juni 2021 1 


